
 

 

 

 

 

 

 

DIVULGAÇÃO DOS SELECIONADOS E SUPLENTES EM ORDEM 

ALFABÉTICA 

A Comissão de avaliação do processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em 

Educação da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando 

o Edital PRPG/UFLA N. 060/2018  

RESOLVE:  

Divulgar a lista dos selecionados no processo seletivo, em ordem alfabética 

 

LINHA 1 - FUNDAMENTOS DA FORMAÇÃO DOCENTE 

 CANDIDATOS/AS APROVADOS/AS: 

1. ALESSANDRA APARECIDA VILELA 

2. AMANDA MENDONÇA PEREIRA 

3. AMANDA NAVES RODRIGUES 

4. ANA PAULA ROSSI SILVA CAMILIO 

5. ELOENIA OLIVEIRA DA SILVA 

6. ERIKA GIULIANA RODRIGUÊS PIRES PINTO 

7. JOSILENE CARVALHO PEREIRA 

8. JUAREZ LUIZ ABRÃO 

9. JULIANA DA SILVA LOPES KALOCZI 

10. KARLA LETÍCIA DE LIMA 

11. LIDIANE MONTEIRO NUNES MACHADO 

12. MARCELINO DA COSTA RAMOS 

13. MARIA JOSE ADRIANO 

14. MARÍLIA 

15. PALOMA CRISTINE SANTOS DE SOUZA 

16. RAPHAEL SOARES SALES 

17. ROSELAINE SILVA TADEU 

 

                    UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

                                 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

                                              PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

 



 

18. SUELLEN BARBOSA MEMENTO 

19. TAMARA APARECIDA REIS DE FREITAS 

20. TECIENE CÁSSIA DE SOUZA 

21. THALIA FERREIRA SILVA 

22. ULIANIA MARINHO RODRIGUES 

23. VALÉRIA APARECIDA COSTA SOUSA 

24. VANESSA MATTOS MAGALHÃES MILÊU 

25. VANILDA APARECIDA BELIZÁRIO 

 

CANDIDATOS/AS SUPLENTES: 

1. ANA PAULA RIBEIRO SILVA 

2. ARIELLA CARDOSO MOREIRA 

3. MARIANA MENDES SOBRINHO 

4. ROSIMARA GOMES DA SILVA 

 

 

LINHA 2 - PRÁTICAS E INOVAÇÕES PEDAGÓGICAS 

 

CANDIDATOS/AS APROVADOS/AS: 

1. AGATHA ELEUTERIO PAULO 

2. ALANA MÁXIMO BUSCÁCIO 

3. ALESSANDRA MARIA DO CARMO ALVES 

4. ANA PAULA BATISTA PROTACIO 

5. CAMILA OLIVEIRA LOURENÇO 

6. CAROLINA DE SOUZA OLIVEIRA 

7. CAROLLINA MARTINS DE PAIVA RIBEIRO 

8. DANUZA ROBERTA PEREIRA LIMA 

9. DEIZIMAR NAZARÉ SILVA GUEDES 

10. DESIRÉE STEFANY NÉSIO DA SILVA 

11. DIOGO EDUARDO 

12. EDINEIA GONÇALVES DO NASCIMENTO 

13. FABRICIA RIBEIRO GONTIJO 

14. FLAVIA CRISTINA DE ARAUJO SANTOS ASSIS 

15. GUSTAVO ALMEIDA SOARES 



 

16. HELAINA DE FÁTIMA VINHAS PEREIRA 

17. HELAINE CRISTINA AMARO CALIXTO 

18. ISABELY MELO DA SILVA 

19. JOSELMA SILVA 

20. LETÍCIA VIEIRA BARBOSA 

21. LIVIA ALMEIDA PASSOS 

22. LUCIENE DE AGUIAR ANDRADE 

23. LUDMILA DE OLIVEIRA AMARAL FERREIRA 

24. LUTRÍCIA HIANI MACHADO MONTI SOUSA 

25. MÁRCIA APARECIDA DA SILVA COSTA 

26. MÁRCIO BARBOSA DE ASSIS 

27. MARIA APARECIDA FALEIRO 

28. MELINA CARVALHO BOTELHO 

29. RAFAEL SILVA 

 

CANDIDATOS/AS SUPLENTES 

1. ADELENE DE SOUZA 

2. BRUNA THAMIRES ANTUNES MARTINS 

3. DANIELLA GUALBERTO NEVES 

4. FABIO ROBERTO VIEIRA 

5. JOSEANE PAULA DE OLIVEIRA FONSECA 

6. POLLYANA CRISTINA ALVES CARDOSO 

7. SELMA SHIRLEI ISIDORO RAMOS 

8. STEFANNI CRISTINE SILVA 

 

 

 

                                                                  Lavras, 25 de outubro de 2018 

 

 

Comissão do Processo Seletivo  

 

 


